MT5F43671c
Application Manual
ディスクリートIGBT
Dec. 2025
MT5F43671c
1. この資料の内容(製品の仕様、特性、データ、材料、構造など)は2025年12月現在のものです。この内容
は製品の仕様変更のため、または他の理由により事前の予告なく変更されることがあります。この資料に
記載されている製品を使用する場合には、その製品の最新版の仕様書を入手して、データを確認してくだ

F G W 50 N 60 V D
F G W 40 XS 65 C
5. 製品型式の読み方
Company Code : Fuji
Device Code : G = IGBT
Package Type : W = TO-247
Rated Current IC＠                [A]
Polarity : N = N-ch
Max VCE : 60 = 600V
Series : V = V series,
Diode Type: D = With Diode,
RB = RB series
Blank = Without Diode
120 = 1200V
Company Code : Fuji
Device Code : G = IGBT
Package Type : W = TO-247
Rated Current IC＠                [A]
Series : XS series
Max VCE : 65 = 650V
Diode Type : C = With Diode (Full rated),
Blank = Without Diode
120 = 1200V
Z = TO-247-4
Tc=100oC
Tc=100oC
図1-9 ディスクリートIGBT Vシリーズの型式の読み方
図1-8 ディスクリートIGBT XSシリーズの型式の読み方
D = With Diode,
MT5F43671c © Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-10
6. 製品の刻印について
図1-10 刻印の内容
Manufacturer Code No.
Symbol Mark of
“Lead-Free”
Logo Type
Halogen-free mark
Y : Last digit of year
NNN : Lot serial number
M : Month code 1~9
and O,N,D
Lot No.
Type Name
シリーズ 製品型式 Type Name
XS FGW75XS120C 75XS120C
V FGW40N120VD 40G120VD
表1-2 Type Nameの刻印例
MT5F43671c © Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved.
7. RoHS指令について
RoHS(Restriction of the Use of Certain Hazardous Substances in Electrical and Electronic
Equipment)指令とはEU(欧州連合)が2006年7月1日に施行した有害物質規制のことであり、電気電子機器